
保護者様へ                       ２０２０年３月２日 

                              

   「新型肺炎（新型コロナウイルス感染症）に関する対応について」 

拝啓 日頃より当塾の指導にご理解賜り心よりお礼申し上げます。 

早速ですが、肺炎（新型コロナウイルス感染症）の感染拡大に伴い、ご承知の通り、愛

媛県・市教育委員会の決定により、3/4（水）から春休みまで学校が臨時休校となりま

す。 

 これを踏まえて、当塾におきましても生徒の健康を最優先に考え、下記の対応を実

施します。何卒、ご理解、ご了承のほど、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

不二ゼミナール代表 小林 茂男 

                  記 

○現高１生、高２生へ 

１．上記の生徒は３月４日（水）～３月１４日（土）まで休講といたします。 

 

２．３月１６日（月）より通常通り授業再開の予定です。 

※緊急対応のため、変更の可能性もございます。その場合はご家庭へご連絡いたしま

す。連絡のない場合は、上記に合わせて今まで通りの通塾日時で来塾願います。 

※人数の多いクラスにつきましては、人数を分散させて実施致します。実施時間に変

更がある場合はご連絡させて頂きます。 

※自習室の利用・BB 講座の受講は１４：００より可能です。 

 

３．休講期間の補講につきましては、後日生徒に連絡の上、学校休校期間中の学習予

定内容も含め対応いたします。（4 月７日までの期間にて） 

 

４．土曜補講３/７、３/１４も合わせて休講となります。 

                               

 

（次項へ） 

 

 

 

 

 

 

 



（前項より） 

また生徒の健康安全を第一に考え、安心して学習指導を受けられるよう、ウイルスシ

ャットアウト（除菌カード、別紙参照）を全生徒分注文しております。届き次第早急

に配布、塾内での使用を徹底して参ります。マスクと合わせて使用することでさらな

る効果が見込めると考えております。 

                                  以上 

                                  

 

「お約束とお願い」 

 

【不二ゼミナールが守る五つの約束】 

①机･ドアノブなど手が触れる部分の除菌の徹底 

授業前に生徒が手を触れる部分の除菌を行います。 

②ウイルスシャットアウト（除菌カード、塾にて無料配布）の装着義務 

講師・生徒にウイルスシャットアウトを身に着けることを義務づけます。 

③換気の励行 

授業中頻繁に換気を行います。 

④講師全員、検温報告 

授業担当講師は全員、毎日検温し本部に報告。健康に留意して生徒対応に臨みます。 

⑤アルコール消毒 

アルコール消毒の徹底をはかります。 

 

【塾生および保護者の皆さまへお願い】 

①塾に来る前にご家庭で検温を行ってください。 

37.5 度以上の熱がある場合(または、平熱との差が大きい場合)は、通塾を控えてくださ

い。後日、補講を含め十分対応いたします。 

②防寒対策を行ってください。 

授業中喚気を頻繁に行います。十分な防寒対策をお願いします。 

③マスク着用またはハンカチ持参にて来塾願います。     弊塾使用の除菌カード 

生徒間の安心・安全のためご協力ください。          

④咳･発熱の症状がある場合は通塾を控えてください。 

後日、補講を含め十分対応いたします。 

 

 

 

                           入荷次第、即配布致します 


